
Número 71 - Miércoles, 15 de abril de 2020
página 85 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

3. Otras disposiciones
Consejería de Economía, Conocimiento, Empresas 
y Universidad

Resolución de 7 de abril de 2020, del Instituto de Estadística y Cartografía 
de Andalucía, por la que se aprueba el calendario de difusión del Programa 
Estadístico y Cartográfico de Andalucía para el año 2020.

De acuerdo con lo establecido en el artículo 31.3.g) de la Ley 4/1989, de 12 de diciembre, 
de Estadística de la Comunidad Autónoma de Andalucía, corresponde a la Dirección del 
Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía aprobar el calendario de difusión de las 
operaciones del Sistema Estadístico y Cartográfico de Andalucía, definidas en el artículo 11.3  
de la Ley 3/2013, de 24 de julio, que aprueba el Plan Estadístico y Cartográfico de 
Andalucía 2013-2017, ampliada su vigencia hasta 2020 en virtud de la Ley 6/2017, de 27 
de diciembre.

Vistos los anteriores antecedentes jurídicos y tras la aprobación del Decreto 25/2020, de 
24 de febrero, por el que se aprueba el Programa Estadístico y Cartográfico de la Comunidad 
Autónoma de Andalucía para el año 2020 (BOJA núm. 42, de 3 de marzo de 2020),

R E S U E L V O

Primero. Aprobar el calendario de Difusión del Programa Estadístico y Cartográfico 
de la Comunidad Autónoma de Andalucía para el año 2020, adjunto a esta resolución.

Segundo. Ordenar la publicación de la presente resolución en el Boletín Oficial de la 
Junta de Andalucía.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, puede interponerse 
potestativamente recurso de reposición ante el mismo órgano que la ha dictado, en el plazo 
de un mes, a contar desde el día siguiente a aquel en que tenga lugar la publicación de la 
misma, de acuerdo con lo previsto en el artículo 115 de la Ley 9/2007, de 22 de octubre, 
de la Administración de la Junta de Andalucía, y el artículo 123 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas; 
o recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del 
Tribunal Superior de Justicia de Andalucía, en el plazo de dos meses contados desde 
el día siguiente al de la publicación de la presente resolución, de conformidad con lo 
establecido en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa.

Sevilla, 7 de abril de 2020.- La Directora, Elena Manzanera Díaz.

00
17

19
16



Número 71 - Miércoles, 15 de abril de 2020
página 86 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Co
ns

ej
er

ía
 d

e 
Tu

ris
m

o,
 R

eg
en

er
ac

ió
n,

 J
us

tic
ia

 y
 A

dm
in

is
tra

ci
ón

 L
oc

al

Ti
po

Có
di

go
De

no
m

in
ac

ió
n

DI
FU

SI
Ó

N

En
e

Fe
b

M
ar

Ab
r

M
ay

Ju
n

Ju
l

Ag
o

Se
p

O
ct

No
v

Di
c

Es
ta

dí
st

ic
a

O
pe

ra
ci

ón
03

.0
2.

01
Es

ta
dí

st
ic

a 
de

 a
so

ci
ac

io
ne

s 
en

 A
nd

al
uc

ía
(2

01
9)

Es
ta

dí
st

ic
a

O
pe

ra
ci

ón
05

.0
9.

01
O

fe
rta

 d
e 

al
oj

am
ie

nt
o 

tu
rís

tic
o 

en
 A

nd
al

uc
ía

(2
01

9)

Es
ta

dí
st

ic
a

O
pe

ra
ci

ón
05

.0
9.

05
Se

gm
en

to
s 

tu
rís

tic
os

 e
n 

An
da

lu
cí

a
(2

01
9)

Es
ta

dí
st

ic
a

O
pe

ra
ci

ón
05

.0
9.

06
Ba

la
nc

e 
de

l a
ño

 tu
rís

tic
o 

en
 A

nd
al

uc
ía

(2
01

9)

Es
ta

dí
st

ic
a

O
pe

ra
ci

ón
05

.0
9.

07
In

fo
rm

e 
m

en
su

al
 d

e 
co

yu
nt

ur
a 

de
l m

ov
im

ie
nt

o 
ho

te
le

ro
 d

e 
An

da
lu

cí
a

(D
ic

/2
01

9)
(E

ne
/2

02
0)

(F
eb

/2
02

0)
(A

br
/2

02
0)

(M
ay

/2
02

0)
(J

un
/2

02
0)

(J
ul

/2
02

0)
(A

go
/2

02
0)

(S
ep

/2
02

0)
(O

ct
/2

02
0)

(N
ov

/2
02

0)

Es
ta

dí
st

ic
a

O
pe

ra
ci

ón
07

.0
3.

01
In

fo
rm

e 
m

en
su

al
 d

e 
co

yu
nt

ur
a 

de
l m

ov
im

ie
nt

o 
ae

ro
po

rtu
ar

io
 e

n 
An

da
lu

cí
a

(D
ic

/2
01

9)
(E

ne
/2

02
0)

(M
ar

/2
02

0)
(A

br
/2

02
0)

(M
ay

/2
02

0)
(J

un
/2

02
0)

(J
ul

/2
02

0)
(A

go
/2

02
0)

(S
ep

/2
02

0)
(O

ct
/2

02
0)

(N
ov

/2
02

0)

Et
ap

a 
de

 
de

sa
rr

ol
lo

(2
01

9)
, 

(M
ar

/2
02

0)

(2
01

9)
, 

(F
eb

/2
02

0)

00
17

19
16



Número 71 - Miércoles, 15 de abril de 2020
página 87 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Co
ns

ej
er

ía
 d

e 
la

 P
re

si
de

nc
ia

, A
dm

in
is

tra
ci

ón
 P

úb
lic

a 
e 

In
te

rio
r

Ti
po

Có
di

go
De

no
m

in
ac

ió
n

DI
FU

SI
Ó

N

En
e

Fe
b

M
ar

Ab
r

M
ay

Ju
n

Ju
l

Ag
o

Se
p

O
ct

No
v

Di
c

Es
ta

dí
st

ic
a

O
pe

ra
ci

ón
01

.0
1.

09
Es

ta
dí

st
ic

a 
so

br
e 

la
s 

co
m

un
id

ad
es

 a
nd

al
uz

as
30

 (2
01

9)

Es
ta

dí
st

ic
a

O
pe

ra
ci

ón
02

.0
4.

01
Es

ta
dí

st
ic

a 
so

br
e 

la
s 

ac
tu

ac
io

ne
s 

de
 la

 u
ni

da
d 

de
 p

ol
ic

ía
 e

n 
An

da
lu

cí
a

29
 (2

01
9)

Es
ta

dí
st

ic
a

O
pe

ra
ci

ón
02

.0
4.

02
Es

ta
dí

st
ic

a 
so

br
e 

la
 A

ct
iv

id
ad

 F
or

m
at

iv
a 

de
 la

 E
SP

A
31

 (2
01

9)

Es
ta

dí
st

ic
a

O
pe

ra
ci

ón
03

.0
1.

25
Es

ta
dí

st
ic

a 
de

 e
sp

ec
tá

cu
lo

s 
ta

ur
in

os
 e

n 
An

da
lu

cí
a

30
 (2

01
9)

Es
ta

dí
st

ic
a

O
pe

ra
ci

ón
03

.0
1.

26
Es

ta
dí

st
ic

a 
de

 a
ni

m
al

es
 d

e 
co

m
pa

ñí
a 

en
 A

nd
al

uc
ía

30
 (2

01
9)

O
pe

ra
ci

ón
05

.1
0.

01
22

 (N
ov

/2
01

9)
20

 (D
ic

/2
01

9)
23

 (E
ne

/2
02

0)
23

 (F
eb

/2
02

0)
21

 (M
ar

/2
02

0)
22

 (A
br

/2
02

0)
21

 (M
ay

/2
02

0)
21

 (J
un

/2
02

0)
22

 (J
ul

/2
02

0)
22

 (A
go

/2
02

0)
20

 (S
ep

/2
02

0)

Es
ta

dí
st

ic
a

O
pe

ra
ci

ón
05

.1
0.

03
Ín

di
ce

s 
de

 v
al

or
 u

ni
ta

rio
 p

ar
a 

el
 c

om
er

ci
o 

ex
te

rio
r e

n 
An

da
lu

cí
a

30
 (N

ov
/2

01
9)

27
 (D

ic
/2

01
9)

31
 (E

ne
/2

02
0)

30
 (F

eb
/2

02
0)

28
 (M

ar
/2

02
0)

29
 (A

br
/2

02
0)

29
 (M

ay
/2

02
0)

27
 (J

un
/2

02
0)

28
 (J

ul
/2

02
0)

28
 (A

go
/2

02
0)

27
 (S

ep
/2

02
0)

29
 (O

ct
/2

02
0)

O
pe

ra
ci

ón
05

.1
0.

04
Fl

uj
os

 d
e 

in
ve

rs
ió

n 
ex

tra
nj

er
a 

di
re

ct
a 

en
 A

nd
al

uc
ía

5 
(2

01
9)

Es
ta

dí
st

ic
a

O
pe

ra
ci

ón
09

.0
1.

05
Es

ta
dí

st
ic

a 
de

 in
fo

rm
ac

ió
n 

ad
m

in
is

tra
tiv

a 
a 

la
 c

iu
da

da
ní

a 
po

r l
a 

Ad
m

in
is

tra
ci

ón
 d

e 
la

 J
un

ta
 d

e 
An

da
lu

cí
a

30
 (2

01
9)

Et
ap

a 
de

 
de

sa
rr

ol
lo

Es
ta

dí
st

ic
a 

y 
C

ar
to

gr
áf

ic
a

Es
ta

dí
st

ic
a 

de
 in

te
rc

am
bi

o 
de

 b
ie

ne
s 

en
tre

 e
st

ad
os

 d
e 

la
 U

ni
ón

 E
ur

op
ea

 y
 c

om
er

ci
o 

ex
tra

co
m

un
ita

rio
 e

n 
An

da
lu

cí
a

30
 (2

01
9)

, 2
1 

(O
ct

/2
02

0)

Es
ta

dí
st

ic
a 

y 
C

ar
to

gr
áf

ic
a

00
17

19
16



Número 71 - Miércoles, 15 de abril de 2020
página 88 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Co
ns

ej
er

ía
 d

e 
Em

pl
eo

, F
or

m
ac

ió
n 

y 
Tr

ab
aj

o 
Au

tó
no

m
o

Ti
po

Có
di

go
De

no
m

in
ac

ió
n

DI
FU

SI
Ó

N
En

e
Fe

b
M

ar
Ab

r
M

ay
Ju

n
Ju

l
Ag

o
Se

p
O

ct
No

v
Di

c

Es
ta

dí
st

ic
a

O
pe

ra
ci

ón
05

.0
3.

03
Es

ta
dí

st
ic

a 
so

br
e 

ec
on

om
ía

 s
oc

ia
l e

n 
An

da
lu

cí
a

(O
ct

/2
01

9)
(N

ov
/2

01
9)

(D
ic

/2
01

9)
(E

ne
/2

02
0)

(F
eb

/2
02

0)
(M

ar
/2

02
0)

(J
un

/2
02

0)
(J

ul
/2

02
0)

(A
go

/2
02

0)

Et
ap

a 
de

 
de

sa
rr

ol
lo

(2
01

9)
, (

Ab
r-

M
ay

/2
02

0)

Se
rv

ic
io

 A
nd

al
uz

 d
e 

Em
pl

eo
Ti

po
Có

di
go

De
no

m
in

ac
ió

n
DI

FU
SI

Ó
N

En
e

Fe
b

M
ar

Ab
r

M
ay

Ju
n

Ju
l

Ag
o

Se
p

O
ct

No
v

Di
c

Es
ta

dí
st

ic
a

O
pe

ra
ci

ón
04

.0
1.

01
Es

ta
dí

st
ic

a 
de

 e
m

pl
eo

 e
n 

An
da

lu
cí

a
3 

(D
ic

/2
01

9)
4 

(E
ne

/2
02

0)
3 

(F
eb

/2
02

0)
2 

(M
ar

/2
02

0)
5 

(A
br

/2
02

0)
2 

(M
ay

/2
02

0)
2 

(J
un

/2
02

0)
4 

(J
ul

/2
02

0)
2 

(A
go

/2
02

0)
2 

(S
ep

/2
02

0)
4 

(O
ct

/2
02

0)
2 

(N
ov

/2
02

0)

Es
ta

dí
st

ic
a

O
pe

ra
ci

ón
04

.0
1.

04
Es

ta
dí

st
ic

a 
de

 la
s 

po
lít

ic
as

 a
ct

iv
as

 d
e 

em
pl

eo
. P

ro
gr

am
as

 d
e 

O
rie

nt
ac

ió
n 

e 
In

se
rc

ió
n

30
 (2

01
9)

Es
ta

dí
st

ic
a

O
pe

ra
ci

ón
04

.0
1.

05
Es

ta
dí

st
ic

a 
so

br
e 

di
sc

ap
ac

id
ad

 y
 m

er
ca

do
 la

bo
ra

l e
n 

An
da

lu
cí

a
3 

(D
ic

/2
01

9)
4 

(E
ne

/2
02

0)
2 

(F
eb

/2
02

0)
2 

(M
ar

/2
02

0)
5 

(A
br

/2
02

0)
2 

(M
ay

/2
02

0)
2 

(J
un

/2
02

0)
4 

(J
ul

/2
02

0)
2 

(A
go

/2
02

0)
2 

(S
ep

/2
02

0)
4 

(O
ct

/2
02

0)

O
pe

ra
ci

ón
04

.0
1.

11
Ba

se
 d

e 
D

at
os

 G
eo

gr
áf

ic
a 

de
 lo

s 
ce

nt
ro

s 
do

nd
e 

se
 p

re
st

an
 s

er
vi

ci
os

 d
e 

po
lít

ic
as

 a
ct

iv
as

 d
e 

em
pl

eo
28

 (D
ic

/2
01

9)

Es
ta

dí
st

ic
a

O
pe

ra
ci

ón
04

.0
1.

14
30

 (2
01

9)

Et
ap

a 
de

 
de

sa
rr

ol
lo

2 
(N

ov
/2

02
0)

, 
28

 (2
01

9)

Es
ta

dí
st

ic
a 

y 
C

ar
to

gr
áf

ic
a

Es
ta

dí
st

ic
a 

so
br

e 
el

 m
er

ca
do

 la
bo

ra
l d

e 
la

 p
ob

la
ci

ón
 e

gr
es

ad
a 

U
ni

ve
rs

ita
ria

 y
 d

e 
Fo

rm
ac

ió
n 

Pr
of

es
io

na
l 

R
eg

la
da

 e
n 

An
da

lu
cí

a

00
17

19
16



Número 71 - Miércoles, 15 de abril de 2020
página 89 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Co
ns

ej
er

ía
 d

e 
Ha

ci
en

da
, I

nd
us

tri
a 

y 
En

er
gí

a
Ti

po
Có

di
go

De
no

m
in

ac
ió

n
DI

FU
SI

Ó
N

En
e

Fe
b

M
ar

Ab
r

M
ay

Ju
n

Ju
l

Ag
o

Se
p

O
ct

No
v

Di
c

Es
ta

dí
st

ic
a

O
pe

ra
ci

ón
03

.0
1.

24
Es

ta
dí

st
ic

a 
de

 ju
eg

o 
pr

iv
ad

o 
en

 A
nd

al
uc

ía
30

 (2
01

9)

C
ar

to
gr

áf
ic

a
O

pe
ra

ci
ón

05
.0

7.
23

N
od

o 
de

l S
IG

M
A 

en
 la

 ID
EA

nd
al

uc
ía

(2
02

0)

C
ar

to
gr

áf
ic

a
O

pe
ra

ci
ón

05
.0

7.
24

R
eg

is
tro

 M
in

er
o 

de
 A

nd
al

uc
ía

(2
02

0)

Es
ta

dí
st

ic
a

O
pe

ra
ci

ón
07

.0
2.

01
Es

ta
dí

st
ic

a 
de

 in
sp

ec
ci

ón
 té

cn
ic

a 
de

 v
eh

íc
ul

os
 e

n 
An

da
lu

cí
a

30
 (2

01
9)

Es
ta

dí
st

ic
a

O
pe

ra
ci

ón
09

.0
1.

01
Es

ta
dí

st
ic

a 
de

 p
re

su
pu

es
to

s 
de

 la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 A
nd

al
uc

ía
27

 (2
02

0,
20

21
)

30
 (2

02
0,

20
21

)

Es
ta

dí
st

ic
a

O
pe

ra
ci

ón
09

.0
1.

02
Es

ta
dí

st
ic

a 
de

 e
je

cu
ci

ón
 p

re
su

pu
es

ta
ria

 e
n 

An
da

lu
cí

a
30

 (T
ri4

/2
01

9)
30

 (T
ri1

/2
02

0)
30

 (T
ri2

/2
02

0)
30

 (2
01

9)
30

 (T
ri3

/2
02

0)

Es
ta

dí
st

ic
a

O
pe

ra
ci

ón
09

.0
1.

03
Es

ta
dí

st
ic

as
 tr

ib
ut

ar
ia

s 
de

 A
nd

al
uc

ía
31

 (D
ic

/2
01

9)
27

 (E
ne

/2
02

0)
30

 (F
eb

/2
02

0)
30

 (M
ar

/2
02

0)
29

 (A
br

/2
02

0)
29

 (M
ay

/2
02

0)
31

 (J
un

/2
02

0)
30

 (S
ep

/2
02

0)
30

 (O
ct

/2
02

0)
30

 (N
ov

/2
02

0)

Es
ta

dí
st

ic
a

O
pe

ra
ci

ón
09

.0
1.

07
Es

ta
dí

st
ic

a 
de

l R
eg

is
tro

 d
e 

co
nt

ra
to

s 
en

 A
nd

al
uc

ía
30

 (2
01

9)

Es
ta

dí
st

ic
a

O
pe

ra
ci

ón
09

.0
1.

14
Es

ta
dí

st
ic

a 
de

 p
re

su
pu

es
to

s 
liq

ui
da

do
s 

de
 la

s 
co

rp
or

ac
io

ne
s 

lo
ca

le
s 

de
 A

nd
al

uc
ía

29
 (2

01
8)

30
 (2

01
9)

C
ar

to
gr

áf
ic

a
O

pe
ra

ci
ón

11
.0

1.
01

M
ap

a 
G

eo
ló

gi
co

 D
ig

ita
l C

on
tin

uo
30

 (2
01

5)

Et
ap

a 
de

 
de

sa
rr

ol
lo

30
 (A

go
/2

02
0)

, 
14

 (J
ul

/2
02

0)

00
17

19
16



Número 71 - Miércoles, 15 de abril de 2020
página 90 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Ag
en

ci
a 

An
da

lu
za

 d
e 

la
 E

ne
rg

ía
Ti

po
Có

di
go

De
no

m
in

ac
ió

n
DI

FU
SI

Ó
N

En
e

Fe
b

M
ar

Ab
r

M
ay

Ju
n

Ju
l

Ag
o

Se
p

O
ct

No
v

Di
c

O
pe

ra
ci

ón
05

.0
7.

11
Su

m
in

is
tro

 y
 p

ot
en

ci
al

 d
e 

re
cu

rs
os

 e
ne

rg
ét

ic
os

 re
no

va
bl

es
 d

e 
An

da
lu

cí
a

(2
02

0)
, (

20
20

)

C
ar

to
gr

áf
ic

a
O

pe
ra

ci
ón

05
.0

7.
12

Ba
se

 c
ar

to
gr

áf
ic

a 
de

 In
fra

es
tru

ct
ur

as
 E

ne
rg

ét
ic

as
 e

n 
An

da
lu

cí
a

(S
em

2/
20

19
)

(S
em

1/
20

20
)

C
ar

to
gr

áf
ic

a
O

pe
ra

ci
ón

05
.0

7.
13

N
od

o 
de

 in
fra

es
tru

ct
ur

as
 e

ne
rg

ét
ic

as
 e

n 
la

 ID
EA

nd
al

uc
ía

(2
01

9)
(2

02
0)

Es
ta

dí
st

ic
a

O
pe

ra
ci

ón
05

.0
7.

14
Es

ta
dí

st
ic

a 
en

er
gé

tic
a 

de
 A

nd
al

uc
ía

(2
01

9)

Et
ap

a 
de

 
de

sa
rr

ol
lo

Es
ta

dí
st

ic
a 

y 
C

ar
to

gr
áf

ic
a

00
17

19
16



Número 71 - Miércoles, 15 de abril de 2020
página 91 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Co
ns

ej
er

ía
 d

e 
Ed

uc
ac

ió
n 

y 
De

po
rte

Ti
po

Có
di

go
De

no
m

in
ac

ió
n

DI
FU

SI
Ó

N
En

e
Fe

b
M

ar
Ab

r
M

ay
Ju

n
Ju

l
Ag

o
Se

p
O

ct
No

v
Di

c

Es
ta

dí
st

ic
a

O
pe

ra
ci

ón
02

.0
1.

01
Si

st
em

a 
an

da
lu

z 
de

 in
di

ca
do

re
s 

de
 la

 e
du

ca
ci

ón
  

Es
ta

dí
st

ic
a

O
pe

ra
ci

ón
02

.0
1.

02
Es

ta
dí

st
ic

a 
so

br
e 

el
 a

lu
m

na
do

 e
sc

ol
ar

iz
ad

o 
en

 e
l s

is
te

m
a 

ed
uc

at
iv

o 
an

da
lu

z,
 a

 e
xc

ep
ci

ón
 d

el
 u

ni
ve

rs
ita

rio

Es
ta

dí
st

ic
a

O
pe

ra
ci

ón
02

.0
1.

03
Es

ta
dí

st
ic

a 
de

 re
su

lta
do

s 
ac

ad
ém

ic
os

 d
el

 a
lu

m
na

do
 e

n 
el

 s
is

te
m

a 
ed

uc
at

iv
o 

an
da

lu
z

Es
ta

dí
st

ic
a

O
pe

ra
ci

ón
02

.0
1.

08
D

ire
ct

or
io

 d
e 

ce
nt

ro
s 

do
ce

nt
es

 d
e 

An
da

lu
cí

a
(2

02
0)

Es
ta

dí
st

ic
a

O
pe

ra
ci

ón
02

.0
1.

09
Es

ta
dí

st
ic

a 
so

br
e 

re
cu

rs
os

 y
 u

tili
za

ci
ón

 d
el

 s
is

te
m

a 
ed

uc
at

iv
o 

an
da

lu
z,

 a
 e

xc
ep

ci
ón

 d
el

 u
ni

ve
rs

ita
rio

Es
ta

dí
st

ic
a

O
pe

ra
ci

ón
02

.0
1.

10

Es
ta

dí
st

ic
a

O
pe

ra
ci

ón
02

.0
1.

11
Es

ta
dí

st
ic

a 
so

br
e 

be
ca

s 
y 

ay
ud

as
 a

l e
st

ud
io

 e
n 

An
da

lu
cí

a

Es
ta

dí
st

ic
a

O
pe

ra
ci

ón
03

.0
1.

20
Pa

rti
ci

pa
ci

ón
 d

e 
la

 p
ob

la
ci

ón
 a

nd
al

uz
a 

en
 e

l d
ep

or
te

 o
rg

an
iz

ad
o.

 P
er

sp
ec

tiv
a 

de
 g

én
er

o
(2

01
8)

Es
ta

dí
st

ic
a

O
pe

ra
ci

ón
03

.0
1.

21
Es

ta
dí

st
ic

a 
de

l R
eg

is
tro

 A
nd

al
uz

 d
e 

En
tid

ad
es

 D
ep

or
tiv

as
(2

01
9)

Es
ta

dí
st

ic
a

O
pe

ra
ci

ón
03

.0
1.

22
(2

01
9)

Es
ta

dí
st

ic
a

O
pe

ra
ci

ón
08

.0
1.

05
Es

ta
dí

st
ic

a 
so

br
e 

la
 s

oc
ie

da
d 

de
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

y 
la

 c
om

un
ic

ac
ió

n 
en

 lo
s 

ce
nt

ro
s 

do
ce

nt
es

 e
n 

An
da

lu
cí

a
(C

ur
so

 2
01

8/
20

19
)

Et
ap

a 
de

 
de

sa
rr

ol
lo

(C
ur

so
 

20
17

/2
01

8)

(C
ur

so
 

20
19

/2
02

0 
(A

v.
))

(C
ur

so
 

20
20

/2
02

1 
(E

st
.))

(C
ur

so
 

20
19

/2
02

0 
(D

ef
.))

(C
ur

so
 

20
18

/2
01

9)

(C
ur

so
 

20
19

/2
02

0 
(A

v.
))

(C
ur

so
 

20
20

/2
02

1 
(E

st
.))

(C
ur

so
 

20
19

/2
02

0 
(D

ef
.))

Es
ta

dí
st

ic
a 

so
br

e 
lo

s 
re

cu
rs

os
 h

um
an

os
 d

el
 s

is
te

m
a 

ed
uc

at
iv

o 
de

 A
nd

al
uc

ía
, a

 e
xc

ep
ci

ón
 d

el
 

un
iv

er
si

ta
rio

(C
ur

so
 

20
19

/2
02

0 
(A

v.
))

(C
ur

so
 

20
20

/2
02

1 
(E

st
.))

(C
ur

so
 

20
19

/2
02

0 
(D

ef
.))

(C
ur

so
 

20
18

/2
01

9)

Es
ta

dí
st

ic
a 

de
 la

 b
as

e 
de

 d
at

os
 d

e 
re

so
lu

ci
on

es
 y

 a
cu

er
do

s 
de

l T
rib

un
al

 A
dm

in
is

tra
tiv

o 
de

l D
ep

or
te

 d
e 

An
da

lu
cí

a

00
17

19
16



Número 71 - Miércoles, 15 de abril de 2020
página 92 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Co
ns

ej
er

ía
 d

e 
Ag

ric
ul

tu
ra

, G
an

ad
er

ía
, P

es
ca

 y
 D

es
ar

ro
llo

 S
os

te
ni

bl
e

Ti
po

Có
di

go
De

no
m

in
ac

ió
n

DI
FU

SI
Ó

N
En

e
Fe

b
M

ar
Ab

r
M

ay
Ju

n
Ju

l
Ag

o
Se

p
O

ct
No

v
Di

c

Es
ta

dí
st

ic
a

O
pe

ra
ci

ón
02

.0
1.

04
Es

ta
dí

st
ic

a 
de

 a
ct

iv
id

ad
es

 d
e 

ed
uc

ac
ió

n 
am

bi
en

ta
l e

n 
el

 s
is

te
m

a 
ed

uc
at

iv
o 

de
 A

nd
al

uc
ía

(2
01

8-
20

19
)

Es
ta

dí
st

ic
a

O
pe

ra
ci

ón
03

.0
2.

03
Es

ta
dí

st
ic

a 
de

 p
ro

ye
ct

os
 d

e 
vo

lu
nt

ar
ia

do
 a

m
bi

en
ta

l e
n 

An
da

lu
cí

a 
(2

01
9)

Es
ta

dí
st

ic
a

O
pe

ra
ci

ón
04

.0
1.

08
Es

ta
dí

st
ic

a 
de

 e
m

pl
eo

 p
es

qu
er

o 
an

da
lu

z
30

 (2
01

9)

Es
ta

dí
st

ic
a

O
pe

ra
ci

ón
05

.0
4.

01
C

ue
nt

as
 re

gi
on

al
es

 d
el

 s
ec

to
r a

gr
ar

io
 e

n 
An

da
lu

cí
a

(2
01

9)

Es
ta

dí
st

ic
a

O
pe

ra
ci

ón
05

.0
4.

03
Es

ta
dí

st
ic

a 
de

 s
up

er
fic

ie
s 

y 
pr

od
uc

ci
on

es
 d

e 
lo

s 
cu

ltiv
os

 a
gr

íc
ol

as
 e

n 
An

da
lu

cí
a

(D
ic

/2
01

9)
(E

ne
/2

02
0)

(F
eb

/2
02

0)
(M

ar
/2

02
0)

(A
br

/2
02

0)
(M

ay
/2

02
0)

(J
un

/2
02

0)
(J

ul
/2

02
0)

(A
go

/2
02

0)
(S

ep
/2

02
0)

(O
ct

/2
02

0)
(N

ov
/2

02
0)

Es
ta

dí
st

ic
a

O
pe

ra
ci

ón
05

.0
4.

05
Es

ta
dí

st
ic

a 
so

br
e 

el
 p

ar
qu

e 
de

 m
aq

ui
na

ria
 a

gr
íc

ol
a 

de
 A

nd
al

uc
ía

(N
ov

/2
01

9)
(D

ic
/2

01
9)

(E
ne

/2
02

0)
(F

eb
/2

02
0)

(M
ar

/2
02

0)
(A

br
/2

02
0)

(M
ay

/2
02

0)
(J

un
/2

02
0)

(J
ul

/2
02

0)
(A

go
/2

02
0)

(S
ep

/2
02

0)
(O

ct
/2

02
0)

Es
ta

dí
st

ic
a

O
pe

ra
ci

ón
05

.0
4.

06
Es

ta
dí

st
ic

a 
de

 e
xi

st
en

ci
as

 d
e 

ga
na

do
 b

ov
in

o,
 o

vi
no

, c
ap

rin
o 

y 
po

rc
in

o 
en

 A
nd

al
uc

ía
(2

01
9)

Es
ta

dí
st

ic
a

O
pe

ra
ci

ón
05

.0
4.

09
En

cu
es

ta
 d

e 
sa

cr
ific

io
 d

e 
ga

na
do

 e
n 

m
at

ad
er

os
 d

e 
An

da
lu

cí
a

(2
01

9)

Es
ta

dí
st

ic
a

O
pe

ra
ci

ón
05

.0
4.

10
Es

ta
dí

st
ic

a 
de

 s
al

as
 d

e 
in

cu
ba

ci
on

es
 e

n 
An

da
lu

cí
a

(N
ov

/2
01

9)
(D

ic
/2

01
9)

(E
ne

/2
02

0)
(F

eb
/2

02
0)

(M
ar

/2
02

0)
(A

br
/2

02
0)

(M
ay

/2
02

0)
(J

un
/2

02
0)

(J
ul

/2
02

0)
(A

go
/2

02
0)

(S
ep

/2
02

0)
(O

ct
/2

02
0)

Es
ta

dí
st

ic
a

O
pe

ra
ci

ón
05

.0
4.

11
Es

ta
dí

st
ic

a 
de

 p
ro

du
cc

ió
n 

le
ch

er
a 

en
 A

nd
al

uc
ía

(2
01

9)

Es
ta

dí
st

ic
a

O
pe

ra
ci

ón
05

.0
4.

12
Es

ta
dí

st
ic

a 
de

 p
re

ci
os

 d
e 

la
 ti

er
ra

 e
n 

An
da

lu
cí

a
(2

01
9)

Es
ta

dí
st

ic
a

O
pe

ra
ci

ón
05

.0
4.

13
Es

ta
dí

st
ic

a 
de

l m
ov

im
ie

nt
o 

co
m

er
ci

al
 p

ec
ua

rio
 e

n 
An

da
lu

cí
a

(2
01

9)

Es
ta

dí
st

ic
a

O
pe

ra
ci

ón
05

.0
4.

14
Es

ta
dí

st
ic

a 
de

 p
re

ci
os

 d
ia

rio
s 

de
 p

ro
du

ct
os

 h
or

to
fru

tíc
ol

as
 e

n 
An

da
lu

cí
a

(S
em

52
/2

01
9-

Se
m

51
/2

02
0)

Es
ta

dí
st

ic
a

O
pe

ra
ci

ón
05

.0
4.

15
Es

ta
dí

st
ic

a 
de

 p
re

ci
os

 s
em

an
al

es
 d

e 
pr

od
uc

to
s 

ve
ge

ta
le

s 
y 

an
im

al
es

 e
n 

An
da

lu
cí

a
(S

em
52

/2
01

9-
Se

m
51

/2
02

0)

Et
ap

a 
de

 
de

sa
rr

ol
lo

00
17

19
16



Número 71 - Miércoles, 15 de abril de 2020
página 93 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Es
ta

dí
st

ic
a

O
pe

ra
ci

ón
05

.0
4.

18
Es

ta
dí

st
ic

a 
de

 s
up

er
fic

ie
s 

y 
pr

od
uc

ci
on

es
 d

e 
ag

ric
ul

tu
ra

 y
 g

an
ad

er
ía

 e
co

ló
gi

ca
 e

n 
An

da
lu

cí
a

(2
01

9)

Es
ta

dí
st

ic
a

O
pe

ra
ci

ón
05

.0
4.

21
In

fo
rm

ac
ió

n 
ag

ra
ria

 y
 p

es
qu

er
a 

de
 A

nd
al

uc
ía

(S
em

52
/2

01
9-

Se
m

51
/2

02
0)

Es
ta

dí
st

ic
a

O
pe

ra
ci

ón
05

.0
4.

22
Es

ta
dí

st
ic

a 
de

 la
 p

ro
du

cc
ió

n 
de

 la
na

, h
ue

vo
s,

 m
ie

l y
 c

er
a 

en
 A

nd
al

uc
ía

(2
01

9)

C
ar

to
gr

áf
ic

a
O

pe
ra

ci
ón

05
.0

4.
26

C
ul

tiv
os

 b
aj

o 
pl

ás
tic

o 
en

 A
nd

al
uc

ía
(D

ic
/2

01
9)

(J
un

/2
02

0)

C
ar

to
gr

áf
ic

a
O

pe
ra

ci
ón

05
.0

4.
30

Si
st

em
a 

de
 In

fo
rm

ac
ió

n 
G

eo
gr

áf
ic

a 
de

 P
ar

ce
la

s 
Ag

ríc
ol

as
 (S

IG
PA

C
)

(2
01

9)

Es
ta

dí
st

ic
a

O
pe

ra
ci

ón
05

.0
4.

31
Es

ta
dí

st
ic

a 
de

 c
az

a 
y 

ac
tiv

id
ad

es
 c

in
eg

ét
ic

as
 e

n 
An

da
lu

cí
a

(2
01

8/
20

19
)

Es
ta

dí
st

ic
a

O
pe

ra
ci

ón
05

.0
4.

32
R

eg
is

tro
 d

e 
te

rr
en

os
 c

in
eg

ét
ic

os
 e

n 
An

da
lu

cí
a

(2
01

8/
20

19
)

Es
ta

dí
st

ic
a

O
pe

ra
ci

ón
05

.0
4.

36
An

ua
rio

 d
e 

es
ta

dí
st

ic
as

 a
gr

ar
ia

s 
y 

pe
sq

ue
ra

s 
de

 A
nd

al
uc

ía
(2

01
8)

Es
ta

dí
st

ic
a

O
pe

ra
ci

ón
05

.0
4.

37
M

an
ua

l d
e 

es
ta

dí
st

ic
as

 a
gr

ar
ia

s 
y 

pe
sq

ue
ra

s 
de

 A
nd

al
uc

ía
(2

01
8)

C
ar

to
gr

áf
ic

a
O

pe
ra

ci
ón

05
.0

4.
40

C
ar

to
gr

af
ía

 d
e 

fo
rm

ac
io

ne
s 

ad
eh

es
ad

as
 d

e 
An

da
lu

cí
a

(2
01

9)

Es
ta

dí
st

ic
a

O
pe

ra
ci

ón
05

.0
5.

01
Va

lo
r a

ña
di

do
 y

 p
es

ca
 e

n 
An

da
lu

cí
a

30
 (2

01
9)

Es
ta

dí
st

ic
a

O
pe

ra
ci

ón
05

.0
5.

02
Es

ta
dí

st
ic

a 
de

 p
ro

du
cc

ió
n 

pe
sq

ue
ra

 a
nd

al
uz

a
30

 (2
01

9)

Es
ta

dí
st

ic
a

O
pe

ra
ci

ón
05

.0
5.

04
Ín

di
ce

 d
e 

pr
ec

io
s 

pe
rc

ib
id

os
 e

n 
lo

nj
a 

en
 A

nd
al

uc
ía

30
 (2

01
9)

Es
ta

dí
st

ic
a

O
pe

ra
ci

ón
05

.0
5.

05
An

ál
is

is
 d

e 
la

 a
ct

iv
id

ad
 e

xt
ra

ct
iv

a 
de

 la
 fl

ot
a 

an
da

lu
za

 p
or

 m
od

al
id

ad
es

 d
e 

pe
sc

a
30

 (2
01

9)

Es
ta

dí
st

ic
a

O
pe

ra
ci

ón
05

.0
5.

06
An

ál
is

is
 d

e 
pr

ec
io

s 
de

 p
ro

du
ct

os
 p

es
qu

er
os

 e
n 

es
ta

bl
ec

im
ie

nt
os

 m
in

or
is

ta
s 

en
 A

nd
al

uc
ía

30
 (D

ic
/2

01
9)

27
 (E

ne
/2

02
0)

30
 (F

eb
/2

02
0)

30
 (M

ar
/2

02
0)

29
 (A

br
/2

02
0)

30
 (M

ay
/2

02
0)

30
 (J

un
/2

02
0)

31
 (J

ul
/2

02
0)

29
 (A

go
/2

02
0)

30
 (S

ep
/2

02
0)

30
 (O

ct
/2

02
0)

30
 (N

ov
/2

02
0)

Es
ta

dí
st

ic
a

O
pe

ra
ci

ón
05

.0
5.

07
Es

ta
dí

st
ic

a 
de

 p
es

ca
 c

on
tin

en
ta

l d
ep

or
tiv

a 
en

 A
nd

al
uc

ía
(2

01
9)

00
17

19
16



Número 71 - Miércoles, 15 de abril de 2020
página 94 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

C
ar

to
gr

áf
ic

a
O

pe
ra

ci
ón

05
.0

5.
08

Si
st

em
a 

de
 In

fo
rm

ac
ió

n 
G

eo
gr

áf
ic

a 
pe

sq
ue

ro
 y

 a
cu

íc
ol

a
(2

02
0)

Es
ta

dí
st

ic
a

O
pe

ra
ci

ón
09

.0
1.

15
30

 (2
01

9)

O
pe

ra
ci

ón
09

.0
3.

04
Ví

as
 p

ec
ua

ria
s 

de
 A

nd
al

uc
ía

(2
01

9)

O
pe

ra
ci

ón
10

.0
0.

01
M

ed
io

 A
m

bi
en

te
 e

n 
An

da
lu

cí
a.

 In
fo

rm
e 

an
ua

l
(2

01
9)

O
pe

ra
ci

ón
10

.0
0.

02
D

at
os

 b
ás

ic
os

. M
ed

io
 A

m
bi

en
te

. A
nd

al
uc

ía
(2

01
8)

(2
01

9)

C
ar

to
gr

áf
ic

a
O

pe
ra

ci
ón

10
.0

0.
06

N
od

o 
de

 M
ed

io
 A

m
bi

en
te

 e
n 

la
 ID

EA
nd

al
uc

ía
(2

02
0 

y 
an

te
rio

re
s)

O
pe

ra
ci

ón
10

.0
1.

01
Zo

na
s 

hú
m

ed
as

 d
e 

An
da

lu
cí

a
(2

01
9)

(2
01

9)

Es
ta

dí
st

ic
a

O
pe

ra
ci

ón
10

.0
1.

02
Es

ta
dí

st
ic

a 
bá

si
ca

 d
e 

la
s 

in
fra

es
tru

ct
ur

as
 h

id
rá

ul
ic

as
 e

n 
An

da
lu

cí
a

(2
01

9)

C
ar

to
gr

áf
ic

a
O

pe
ra

ci
ón

10
.0

1.
03

C
ar

to
gr

af
ía

 d
el

 s
is

te
m

a 
hi

dr
ol

óg
ic

o 
y 

lo
s 

re
cu

rs
os

 h
íd

ric
os

 e
n 

An
da

lu
cí

a
(2

01
9 

y 
an

te
rio

re
s)

C
ar

to
gr

áf
ic

a
O

pe
ra

ci
ón

10
.0

1.
04

C
ar

to
gr

af
ía

 d
el

 lit
or

al
 y

 m
ed

io
 m

ar
in

o 
an

da
lu

z
(2

01
9 

y 
an

te
rio

re
s)

O
pe

ra
ci

ón
10

.0
2.

05
C

lim
at

ol
og

ía
 y

 m
et

eo
ro

lo
gí

a 
en

 A
nd

al
uc

ía
(2

01
9)

(2
01

9)

Es
ta

dí
st

ic
a

O
pe

ra
ci

ón
10

.0
3.

01
Es

ta
dí

st
ic

a 
de

 n
iv

el
es

 d
e 

es
tré

s 
de

 la
 v

eg
et

ac
ió

n 
en

 A
nd

al
uc

ía
(2

01
9)

Es
ta

dí
st

ic
a

O
pe

ra
ci

ón
10

.0
3.

04
(2

01
9)

Es
ta

dí
st

ic
a

O
pe

ra
ci

ón
10

.0
3.

05
Es

ta
dí

st
ic

a 
de

l e
st

ad
o 

fit
os

an
ita

rio
 d

e 
lo

s 
bo

sq
ue

s 
de

 A
nd

al
uc

ía
(2

01
9)

Es
ta

dí
st

ic
a

O
pe

ra
ci

ón
10

.0
3.

06
Es

ta
dí

st
ic

a 
de

 p
la

ga
s 

y 
en

fe
rm

ed
ad

es
 e

n 
la

 c
ub

ie
rta

 v
eg

et
al

 a
nd

al
uz

a
(2

01
9)

Es
ta

dí
st

ic
a

O
pe

ra
ci

ón
10

.0
3.

07
Es

ta
dí

st
ic

a 
de

 tr
at

am
ie

nt
os

 y
 tr

ab
aj

os
 s

el
ví

co
la

s 
en

  A
nd

al
uc

ía
(2

01
9)

Si
st

em
a 

de
 in

di
ca

do
re

s 
ec

on
óm

ic
os

 p
ar

a 
el

 s
eg

ui
m

ie
nt

o 
óp

tim
o 

de
 la

s 
po

lít
ic

as
 re

gi
on

al
es

 e
n 

m
at

er
ia

 
pe

sq
ue

ra
 y

 a
cu

íc
ol

a

Es
ta

dí
st

ic
a 

y 
C

ar
to

gr
áf

ic
a

Es
ta

dí
st

ic
a 

y 
C

ar
to

gr
áf

ic
a

Es
ta

dí
st

ic
a 

y 
C

ar
to

gr
áf

ic
a

Es
ta

dí
st

ic
a 

y 
C

ar
to

gr
áf

ic
a

Es
ta

dí
st

ic
a 

y 
C

ar
to

gr
áf

ic
a

Es
ta

dí
st

ic
a 

de
 la

 re
d 

de
 v

iv
er

os
 d

e 
la

 C
on

se
je

ría
 d

e 
Ag

ric
ul

tu
ra

, G
an

ad
er

ía
, P

es
ca

 y
 D

es
ar

ro
llo

 
So

st
en

ib
le

00
17

19
16



Número 71 - Miércoles, 15 de abril de 2020
página 95 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Es
ta

dí
st

ic
a

O
pe

ra
ci

ón
10

.0
3.

08
R

eg
is

tro
 d

e 
m

on
te

s 
pú

bl
ic

os
 d

e 
An

da
lu

cí
a

(2
01

9)

Es
ta

dí
st

ic
a

O
pe

ra
ci

ón
10

.0
3.

09
Es

ta
dí

st
ic

a 
de

 a
pr

ov
ec

ha
m

ie
nt

os
 fo

re
st

al
es

 e
n 

An
da

lu
cí

a
(2

01
9)

Es
ta

dí
st

ic
a

O
pe

ra
ci

ón
10

.0
3.

11
Es

ta
dí

st
ic

a 
de

 in
ce

nd
io

s 
fo

re
st

al
es

 e
n 

An
da

lu
cí

a
(2

01
9)

Es
ta

dí
st

ic
a

O
pe

ra
ci

ón
10

.0
3.

12
C

en
so

s 
de

 fa
un

a 
si

lv
es

tre
 e

n 
An

da
lu

cí
a

(2
01

9)

Es
ta

dí
st

ic
a

O
pe

ra
ci

ón
10

.0
3.

13
C

at
ál

og
o 

An
da

lu
z 

de
 E

sp
ec

ie
s 

Am
en

az
ad

as
(2

01
9)

Es
ta

dí
st

ic
a

O
pe

ra
ci

ón
10

.0
3.

14
Es

ta
dí

st
ic

a 
de

 re
cu

pe
ra

ci
ón

 d
e 

ej
em

pl
ar

es
 d

e 
es

pe
ci

es
 d

e 
fa

un
a 

am
en

az
ad

as
 e

n 
An

da
lu

cí
a

(2
01

9)

Es
ta

dí
st

ic
a

O
pe

ra
ci

ón
10

.0
3.

17
In

ve
nt

ar
io

 d
e 

in
st

al
ac

io
ne

s 
pa

ra
 e

l u
so

 p
úb

lic
o 

en
 e

sp
ac

io
s 

na
tu

ra
le

s 
de

 A
nd

al
uc

ía
(2

01
9)

Es
ta

dí
st

ic
a

O
pe

ra
ci

ón
10

.0
3.

18
Es

ta
dí

st
ic

a 
de

 v
is

ita
s 

a 
eq

ui
pa

m
ie

nt
os

 d
e 

us
o 

pú
bl

ic
o 

en
 e

sp
ac

io
s 

na
tu

ra
le

s 
pr

ot
eg

id
os

 d
e 

An
da

lu
cí

a
(2

01
9)

O
pe

ra
ci

ón
10

.0
3.

20
Es

pa
ci

os
 N

at
ur

al
es

 P
ro

te
gi

do
s 

en
 A

nd
al

uc
ía

(2
01

9)

(2
01

9)

C
ar

to
gr

áf
ic

a
O

pe
ra

ci
ón

10
.0

3.
21

C
ar

to
gr

af
ía

 re
la

tiv
a 

a 
la

 b
io

di
ve

rs
id

ad
 e

n 
An

da
lu

cí
a

(2
01

9 
y 

an
te

rio
re

s)

Es
ta

dí
st

ic
a

O
pe

ra
ci

ón
10

.0
4.

01
Es

ta
dí

st
ic

a 
de

 in
m

is
ió

n 
en

 la
s 

ag
ua

s 
lito

ra
le

s 
de

 A
nd

al
uc

ía
(2

01
9)

Es
ta

dí
st

ic
a

O
pe

ra
ci

ón
10

.0
4.

03
Es

ta
dí

st
ic

a 
de

 e
m

is
ió

n 
de

 c
ar

ga
 c

on
ta

m
in

an
te

 a
 la

s 
ag

ua
s 

lito
ra

le
s 

de
 A

nd
al

uc
ía

(2
01

9)

Es
ta

dí
st

ic
a

O
pe

ra
ci

ón
10

.0
4.

05
Es

ta
dí

st
ic

a 
de

 p
re

ve
nc

ió
n 

am
bi

en
ta

l e
n 

An
da

lu
cí

a
(2

01
9)

Es
ta

dí
st

ic
a

O
pe

ra
ci

ón
10

.0
4.

06
Es

ta
dí

st
ic

a 
de

 a
ct

ua
ci

on
es

 e
fe

ct
ua

da
s 

po
r l

os
 a

ge
nt

es
 d

el
 m

ed
io

 a
m

bi
en

te
 e

n 
An

da
lu

cí
a

(2
01

9)

Es
ta

dí
st

ic
a

O
pe

ra
ci

ón
10

.0
4.

07
Es

ta
dí

st
ic

a 
de

 e
sp

es
or

 d
e 

la
 c

ap
a 

de
 o

zo
no

 e
n 

An
da

lu
cí

a
(2

01
9)

Es
ta

dí
st

ic
a

O
pe

ra
ci

ón
10

.0
4.

08
Es

ta
dí

st
ic

a 
de

 n
iv

el
es

 d
e 

em
is

ió
n 

a 
la

 a
tm

ós
fe

ra
 d

e 
co

nt
am

in
an

te
s 

en
 A

nd
al

uc
ía

(2
01

7)

Es
ta

dí
st

ic
a 

y 
C

ar
to

gr
áf

ic
a

00
17

19
16



Número 71 - Miércoles, 15 de abril de 2020
página 96 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Es
ta

dí
st

ic
a

O
pe

ra
ci

ón
10

.0
4.

09
Es

ta
dí

st
ic

a 
de

 n
iv

el
es

 d
e 

in
m

is
ió

n 
de

 c
on

ta
m

in
an

te
s 

a 
la

 a
tm

ós
fe

ra
 e

n 
An

da
lu

cí
a

(2
01

9)

Es
ta

dí
st

ic
a

O
pe

ra
ci

ón
10

.0
5.

01
Es

tim
ac

ió
n 

de
 p

ér
di

da
s 

de
 s

ue
lo

 p
or

 e
ro

si
ón

 e
n 

An
da

lu
cí

a
(2

01
8)

Es
ta

dí
st

ic
a

O
pe

ra
ci

ón
10

.0
5.

02
Es

ta
dí

st
ic

a 
de

 n
iv

el
es

 d
e 

er
os

iv
id

ad
 d

e 
la

 llu
vi

a 
en

 A
nd

al
uc

ía
(2

01
8)

C
ar

to
gr

áf
ic

a
O

pe
ra

ci
ón

11
.0

1.
03

C
ar

to
gr

af
ía

 re
la

tiv
a 

a 
la

 g
eo

di
ve

rs
id

ad
 e

n 
An

da
lu

cí
a

(2
02

0 
y 

an
te

rio
re

s)

O
pe

ra
ci

ón
11

.0
2.

04
Si

st
em

a 
de

 In
fo

rm
ac

ió
n 

de
l P

at
rim

on
io

 N
at

ur
al

 d
e 

An
da

lu
cí

a 
(S

IP
N

A)
(2

01
6 

y 
an

te
rio

re
s)

C
ar

to
gr

áf
ic

a
O

pe
ra

ci
ón

11
.0

5.
07

(2
01

4-
20

19
)

C
ar

to
gr

áf
ic

a
O

pe
ra

ci
ón

11
.0

5.
08

Im
ág

en
es

 s
at

él
ite

 p
ar

a 
el

 s
eg

ui
m

ie
nt

o 
de

l e
st

ad
o 

de
 lo

s 
re

cu
rs

os
 n

at
ur

al
es

 e
n 

An
da

lu
cí

a
(2

02
0 

y 
an

te
rio

re
s)

Co
ns

ej
er

ía
 d

e 
Ec

on
om

ía
, C

on
oc

im
ie

nt
o,

 E
m

pr
es

as
 y

 U
ni

ve
rs

id
ad

Ti
po

Có
di

go
De

no
m

in
ac

ió
n

DI
FU

SI
Ó

N
En

e
Fe

b
M

ar
Ab

r
M

ay
Ju

n
Ju

l
Ag

o
Se

p
O

ct
No

v
Di

c

Es
ta

dí
st

ic
a

O
pe

ra
ci

ón
02

.0
1.

05
Es

ta
dí

st
ic

a 
so

br
e 

pr
oc

es
os

 y
 re

su
lta

do
s 

de
l s

is
te

m
a 

un
iv

er
si

ta
rio

 e
n 

An
da

lu
cí

a

Es
ta

dí
st

ic
a 

y 
C

ar
to

gr
áf

ic
a

(2
01

6 
y 

an
te

rio
re

s)
In

te
gr

ac
ió

n 
de

 la
 in

fo
rm

ac
ió

n 
de

 s
en

so
re

s 
es

pa
ci

al
es

 c
om

o 
so

po
rte

 a
 la

 g
es

tió
n 

am
bi

en
ta

l y
 a

 la
s 

em
er

ge
nc

ia
s

Et
ap

a 
de

 
de

sa
rr

ol
lo

22
 (C

ur
so

 
20

18
/2

01
9)

29
 (C

ur
so

 
20

19
/2

02
0 

(A
v.

))

00
17

19
16



Número 71 - Miércoles, 15 de abril de 2020
página 97 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

In
st

itu
to

 d
e 

Es
ta

dí
st

ic
a 

y 
Ca

rto
gr

af
ía

 d
e 

An
da

lu
cí

a
Ti

po
Có

di
go

De
no

m
in

ac
ió

n
DI

FU
SI

Ó
N

En
e

Fe
b

M
ar

Ab
r

M
ay

Ju
n

Ju
l

Ag
o

Se
p

O
ct

No
v

Di
c

O
pe

ra
ci

ón
01

.0
1.

04
Es

ta
dí

st
ic

as
 d

el
 m

ov
im

ie
nt

o 
na

tu
ra

l d
e 

la
 p

ob
la

ci
ón

 e
n 

An
da

lu
cí

a

O
pe

ra
ci

ón
01

.0
1.

05
Si

st
em

a 
de

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
m

og
rá

fic
a 

de
 A

nd
al

uc
ía

(2
01

8-
20

19
)

(2
01

9 
(A

v.
))

O
pe

ra
ci

ón
01

.0
1.

06
Si

st
em

a 
de

 p
ro

ye
cc

io
ne

s 
de

 p
ob

la
ci

ón
 e

n 
An

da
lu

cí
a 

(2
01

9-
20

70
)

O
pe

ra
ci

ón
01

.0
1.

07
Es

ta
dí

st
ic

a 
de

 v
ar

ia
ci

on
es

 re
si

de
nc

ia
le

s 
en

 A
nd

al
uc

ía
(2

01
9)

O
pe

ra
ci

ón
01

.0
1.

08
Es

ta
dí

st
ic

a 
so

br
e 

po
bl

ac
ió

n 
ex

tra
nj

er
a 

en
 A

nd
al

uc
ía

(2
01

9 
o 

an
te

rio
re

s)

O
pe

ra
ci

ón
01

.0
1.

12
D

is
tri

bu
ci

ón
 e

sp
ac

ia
l d

e 
la

 p
ob

la
ci

ón
 e

n 
An

da
lu

cí
a

(0
1/

En
e/

20
19

)

O
pe

ra
ci

ón
01

.0
2.

03
Es

ta
dí

st
ic

a 
de

 d
iv

or
ci

os
, s

ep
ar

ac
io

ne
s 

y 
nu

lid
ad

es
 e

n 
An

da
lu

cí
a

(2
01

9)

Es
ta

dí
st

ic
a

O
pe

ra
ci

ón
01

.0
2.

04
En

cu
es

ta
 d

e 
pr

es
up

ue
st

os
 fa

m
ilia

re
s 

en
 A

nd
al

uc
ía

(2
01

9)

Es
ta

dí
st

ic
a

O
pe

ra
ci

ón
02

.0
0.

01
En

cu
es

ta
 s

oc
ia

l d
e 

An
da

lu
cí

a
(2

01
9 

(D
et

.))
(2

02
0)

(2
02

0)

Es
ta

dí
st

ic
a

O
pe

ra
ci

ón
02

.0
0.

02
In

di
ca

do
re

s 
so

ci
al

es
 d

e 
An

da
lu

cí
a

(2
01

9)

Es
ta

dí
st

ic
a

O
pe

ra
ci

ón
02

.0
5.

01
En

cu
es

ta
 d

e 
co

nd
ic

io
ne

s 
de

 v
id

a 
en

 A
nd

al
uc

ía
(2

01
9)

O
pe

ra
ci

ón
04

.0
1.

02
Si

st
em

a 
de

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
l m

er
ca

do
 d

e 
tra

ba
jo

 a
nd

al
uz

(2
01

9)

23
 (D

ic
/2

01
9)

16
 (M

ar
/2

02
0)

16
 (J

un
/2

02
0)

15
 (S

ep
/2

02
0)

Et
ap

a 
de

 
de

sa
rr

ol
lo

Es
ta

dí
st

ic
a 

y 
C

ar
to

gr
áf

ic
a

17
 (T

ri2
/2

01
9)

, 
24

 (T
ri1

/2
01

9)
17

 (T
ri3

/2
01

9)
, 

24
 (T

ri2
/2

01
9)

24
 (T

ri4
/2

01
9)

,  
(2

01
9 

(A
v.

))
14

 (2
01

9)
,

17
 (T

ri3
/2

01
9)

16
 (T

ri1
/2

02
0)

, 
23

 (T
ri4

/2
01

9)
(2

01
9 

(D
ef

.))
, 

(2
01

9 
(D

ef
.))

Es
ta

dí
st

ic
a 

y 
C

ar
to

gr
áf

ic
a

Es
ta

dí
st

ic
a 

y 
C

ar
to

gr
áf

ic
a

Es
ta

dí
st

ic
a 

y 
C

ar
to

gr
áf

ic
a

Es
ta

dí
st

ic
a 

y 
C

ar
to

gr
áf

ic
a

Es
ta

dí
st

ic
a 

y 
C

ar
to

gr
áf

ic
a

11
 (g

ra
do

 
ur

ba
ni

za
ci

ón
 

01
/0

1/
20

18
)

19
 (g

ra
do

 
ur

ba
ni

za
ci

ón
 

20
17

)

Es
ta

dí
st

ic
a 

y 
C

ar
to

gr
áf

ic
a

12
 (2

01
9)

Av
.

Es
ta

dí
st

ic
a 

y 
C

ar
to

gr
áf

ic
a

00
17

19
16



Número 71 - Miércoles, 15 de abril de 2020
página 98 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Es
ta

dí
st

ic
a

O
pe

ra
ci

ón
04

.0
1.

03
En

cu
es

ta
 d

e 
Po

bl
ac

ió
n 

Ac
tiv

a 
en

 A
nd

al
uc

ía
28

 (T
ri4

/2
01

9)
7 

(2
01

9)
28

 (T
ri1

/2
02

0)
(2

01
9)

28
 (T

ri2
/2

02
0)

27
 (T

ri3
/2

02
0)

(2
01

9)

Es
ta

dí
st

ic
a

O
pe

ra
ci

ón
04

.0
1.

13
Es

ta
dí

st
ic

a 
de

 tr
ay

ec
to

ria
s 

pr
of

es
io

na
le

s 
de

 la
 p

ob
la

ci
ón

 a
nd

al
uz

a
(2

01
9)

Es
ta

dí
st

ic
a

O
pe

ra
ci

ón
05

.0
0.

01
Es

ta
dí

st
ic

a 
es

tru
ct

ur
al

 d
e 

em
pr

es
as

. R
es

ul
ta

do
s 

de
 A

nd
al

uc
ía

(2
01

8 
(D

ef
.))

Es
ta

dí
st

ic
a

O
pe

ra
ci

ón
05

.0
1.

02
C

on
ta

bi
lid

ad
 re

gi
on

al
 a

nu
al

 d
e 

An
da

lu
cí

a
(1

99
5-

20
19

)

Es
ta

dí
st

ic
a

O
pe

ra
ci

ón
05

.0
1.

04
C

on
ta

bi
lid

ad
 re

gi
on

al
 tr

im
es

tra
l d

e 
An

da
lu

cí
a

14
 (T

ri4
/2

01
9)

14
 (T

ri1
/2

02
0)

14
 (T

ri2
/2

02
0)

20
 (T

ri3
/2

02
0)

Es
ta

dí
st

ic
a

O
pe

ra
ci

ón
05

.0
1.

10
M

at
riz

 d
e 

co
nt

ab
ilid

ad
 s

oc
ia

l d
e 

An
da

lu
cí

a
(2

01
6)

O
pe

ra
ci

ón
05

.0
3.

01
Es

ta
dí

st
ic

as
 s

ob
re

 s
oc

ie
da

de
s 

m
er

ca
nt

ile
s 

de
 A

nd
al

uc
ía

17
 (N

ov
/2

01
9)

14
 (D

ic
/2

01
9)

6 
(F

eb
/2

02
0)

7 
(M

ar
/2

02
0)

3 
(A

br
/2

02
0)

6 
(M

ay
/2

02
0)

4 
(J

un
/2

02
0)

3 
(J

ul
/2

02
0)

6 
(A

go
/2

02
0)

4 
(O

ct
/2

02
0)

O
pe

ra
ci

ón
05

.0
3.

02
D

ire
ct

or
io

 d
e 

em
pr

es
as

 y
 e

st
ab

le
ci

m
ie

nt
os

 c
on

 a
ct

iv
id

ad
es

 e
co

nó
m

ic
as

 e
n 

An
da

lu
cí

a
(0

1/
En

e/
20

17
)

(0
1/

En
e/

20
19

)

Es
ta

dí
st

ic
a

O
pe

ra
ci

ón
05

.0
3.

05
C

en
tra

l d
e 

ba
la

nc
es

 d
e 

ac
tiv

id
ad

 e
m

pr
es

ar
ia

l e
n 

An
da

lu
cí

a
13

 (2
01

6)
(2

01
7)

(2
01

8)
(2

01
8)

O
pe

ra
ci

ón
05

.0
3.

06
Es

ta
dí

st
ic

a 
de

 e
m

pr
es

as
 p

úb
lic

as
 lo

ca
le

s 
en

 A
nd

al
uc

ía
(2

01
8)

(2
01

8)

Es
ta

dí
st

ic
a

O
pe

ra
ci

ón
05

.0
3.

07
D

em
og

ra
fía

 e
m

pr
es

ar
ia

l d
e 

An
da

lu
cí

a
(0

1/
En

e/
20

19
)

Es
ta

dí
st

ic
a

O
pe

ra
ci

ón
05

.0
3.

08
In

di
ca

do
re

s 
de

 c
om

pe
tit

iv
id

ad
 e

 in
ic

ia
tiv

a 
em

pr
es

ar
ia

l e
n 

An
da

lu
cí

a
21

 (2
01

9)

O
pe

ra
ci

ón
05

.0
3.

13
In

di
ca

do
re

s 
de

 c
on

fia
nz

a 
em

pr
es

ar
ia

l d
e 

An
da

lu
cí

a
16

 (T
ri1

/2
02

0)
16

 (T
ri2

/2
02

0)
10

 (T
ri3

/2
02

0)
13

 (T
ri4

/2
02

0)

Es
ta

dí
st

ic
a

O
pe

ra
ci

ón
05

.0
7.

07
Ín

di
ce

 d
e 

pr
od

uc
ci

ón
 in

du
st

ria
l d

e 
An

da
lu

cí
a

10
 (N

ov
/2

01
9)

7 
(D

ic
/2

01
9)

6 
(E

ne
/2

02
0)

3 
(F

eb
/2

02
0)

8 
(M

ar
/2

02
0)

5 
(A

br
/2

02
0)

6 
(M

ay
/2

02
0)

7 
(J

un
/2

02
0)

11
 (J

ul
/2

02
0)

7 
(A

go
/2

02
0)

6 
(S

ep
/2

02
0)

9 
(O

ct
/2

02
0)

Es
ta

dí
st

ic
a

O
pe

ra
ci

ón
05

.0
7.

08
En

cu
es

ta
 in

du
st

ria
l d

e 
pr

od
uc

to
s.

 R
es

ul
ta

do
s 

de
 A

nd
al

uc
ía

(2
01

9 
(A

v.
))

(2
01

9 
(D

ef
.))

Es
ta

dí
st

ic
a

O
pe

ra
ci

ón
05

.0
7.

09
Ín

di
ce

s 
de

 c
ifr

as
 d

e 
ne

go
ci

os
 y

 e
nt

ra
da

 d
e 

pe
di

do
s 

de
 la

 in
du

st
ria

. R
es

ul
ta

do
s 

pa
ra

 A
nd

al
uc

ía
21

 (N
ov

/2
01

9)
21

 (D
ic

/2
01

9)
25

 (E
ne

/2
02

0)
22

 (F
eb

/2
02

0)
21

 (M
ar

/2
02

0)
22

 (A
br

/2
02

0)
17

 (M
ay

/2
02

0)
14

 (J
un

/2
02

0)
22

 (J
ul

/2
02

0)
21

 (A
go

/2
02

0)
23

 (S
ep

/2
02

0)
21

 (O
ct

/2
02

0)

(2
01

8 
(A

v.
de

f.)
)

14
 (1

99
5-

20
19

 
(E

st
.))

Es
ta

dí
st

ic
a 

y 
C

ar
to

gr
áf

ic
a

4 
(E

ne
/2

02
0)

10
 (2

01
8 

D
ef

.)
10

 (2
01

9 
Pr

ov
.)

4 
(S

ep
/2

02
0)

,
(2

01
9)

Es
ta

dí
st

ic
a 

y 
C

ar
to

gr
áf

ic
a

Es
ta

dí
st

ic
a 

y 
C

ar
to

gr
áf

ic
a

Es
ta

dí
st

ic
a 

y 
C

ar
to

gr
áf

ic
a

00
17

19
16



Número 71 - Miércoles, 15 de abril de 2020
página 99 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Es
ta

dí
st

ic
a

O
pe

ra
ci

ón
05

.0
8.

01
Ín

di
ce

 d
e 

ve
nt

as
 e

n 
gr

an
de

s 
su

pe
rfi

ci
es

 d
e 

An
da

lu
cí

a
3 

(N
ov

/2
01

9)
3 

(D
ic

/2
01

9)
17

 (E
ne

/2
02

0)
2 

(F
eb

/2
02

0)
5 

(M
ar

/2
02

0)
2 

(A
br

/2
02

0)
1 

(M
ay

/2
02

0)
3 

(J
un

/2
02

0)
3 

(J
ul

/2
02

0)
2 

(A
go

/2
02

0)
3 

(S
ep

/2
02

0)
3 

(O
ct

/2
02

0)

Es
ta

dí
st

ic
a

O
pe

ra
ci

ón
05

.0
8.

02
Ín

di
ce

 d
e 

co
m

er
ci

o 
al

 p
or

 m
en

or
 d

e 
An

da
lu

cí
a

3 
(N

ov
/2

01
9)

3 
(D

ic
/2

01
9)

17
 (E

ne
/2

02
0)

2 
(F

eb
/2

02
0)

5 
(M

ar
/2

02
0)

2 
(A

br
/2

02
0)

1 
(M

ay
/2

02
0)

3 
(J

un
/2

02
0)

3 
(J

ul
/2

02
0)

2 
(A

go
/2

02
0)

3 
(S

ep
/2

02
0)

3 
(O

ct
/2

02
0)

O
pe

ra
ci

ón
05

.0
9.

02
En

cu
es

ta
 d

e 
co

yu
nt

ur
a 

tu
rís

tic
a 

de
 A

nd
al

uc
ía

11
 (T

ri1
/2

02
0)

4 
(T

ri2
/2

02
0)

(2
01

9 
D

ef
.)

5 
(T

ri3
/2

02
0)

O
pe

ra
ci

ón
05

.0
9.

03
En

cu
es

ta
 d

e 
oc

up
ac

ió
n 

en
 a

lo
ja

m
ie

nt
os

 h
ot

el
er

os
. R

es
ul

ta
do

s 
de

 A
nd

al
uc

ía
23

 (D
ic

/2
01

9)
23

 (F
eb

/2
02

0)
23

 (M
ar

/2
02

0)
22

 (A
br

/2
02

0)
23

 (M
ay

/2
02

0)
23

 (J
un

/2
02

0)
 2

4 
(J

ul
/2

02
0)

23
 (S

ep
/2

02
0)

24
 (O

ct
/2

02
0)

22
 (N

ov
/2

02
0)

O
pe

ra
ci

ón
05

.0
9.

04
En

cu
es

ta
 d

e 
oc

up
ac

ió
n 

en
 c

am
pi

ng
s.

 R
es

ul
ta

do
s 

de
 A

nd
al

uc
ía

3 
(N

ov
/2

01
9)

3 
(E

ne
/2

02
0)

 
3 

(F
eb

/2
02

0)
6 

(M
ar

/2
02

0)
2 

(A
br

/2
02

0)
3 

(J
un

/2
02

0)
2 

(J
ul

/2
02

0)
5 

(A
go

/2
02

0)
3 

(S
ep

/2
02

0)
3 

(O
ct

/2
02

0)

O
pe

ra
ci

ón
05

.1
1.

01
Es

ta
dí

st
ic

as
 d

el
 s

is
te

m
a 

fin
an

ci
er

o 
de

 A
nd

al
uc

ía
. E

nt
id

ad
es

 d
e 

se
gu

ro
16

 (2
01

8 
(A

v.
))

(2
01

9 
(P

ro
v.

))
(2

01
9)

Es
ta

dí
st

ic
a

O
pe

ra
ci

ón
05

.1
2.

01
In

di
ca

do
re

s 
de

 A
ct

iv
id

ad
 d

el
 S

ec
to

r S
er

vi
ci

os
 e

n 
An

da
lu

cí
a

24
 (N

ov
/2

01
9)

26
 (D

ic
/2

01
9)

31
 (E

ne
/2

02
0)

27
 (F

eb
/2

02
0)

26
 (M

ar
/2

02
0)

25
 (A

br
/2

02
0)

22
 (M

ay
/2

02
0)

19
 (J

un
/2

02
0)

25
 (J

ul
/2

02
0)

26
 (A

go
/2

02
0)

26
 (S

ep
/2

02
0)

28
 (O

ct
/2

02
0)

Es
ta

dí
st

ic
a

O
pe

ra
ci

ón
08

.0
1.

02
Es

ta
dí

st
ic

a 
so

br
e 

ac
tiv

id
ad

es
 d

e 
I+

D
. R

es
ul

ta
do

s 
pa

ra
 A

nd
al

uc
ía

19
 (2

01
8 

(D
ef

.))
(2

01
9 

(P
ro

v.
))

Es
ta

dí
st

ic
a

O
pe

ra
ci

ón
08

.0
1.

04
En

cu
es

ta
 s

ob
re

 in
no

va
ci

ón
 te

cn
ol

óg
ic

a 
en

 la
s 

em
pr

es
as

 e
n 

An
da

lu
cí

a
(2

01
8 

(D
ef

.))
(2

01
9 

(A
v.

))

Es
ta

dí
st

ic
a

O
pe

ra
ci

ón
08

.0
1.

07
En

cu
es

ta
 s

ob
re

 e
l u

so
 d

e 
TI

C
 y

 c
om

er
ci

o 
el

ec
tró

ni
co

 e
n 

la
s 

em
pr

es
as

 e
n 

An
da

lu
cí

a

O
pe

ra
ci

ón
08

.0
1.

08
Pa

ne
l d

e 
in

di
ca

do
re

s 
de

 in
no

va
ci

ón
 d

e 
An

da
lu

cí
a

(2
01

7-
20

19
)

9 
(2

01
7-

20
19

)

O
pe

ra
ci

ón
08

.0
1.

11
Si

st
em

a 
de

 In
di

ca
do

re
s 

de
 la

 E
st

ra
te

gi
a 

de
 In

no
va

ci
ón

 d
e 

An
da

lu
cí

a 
20

20
 (R

IS
3)

(2
01

7-
20

19
)

27
 (2

01
7-

20
29

)

Es
ta

dí
st

ic
a

O
pe

ra
ci

ón
09

.0
1.

27
Si

st
em

a 
de

 in
di

ca
do

re
s 

pa
ra

 e
l s

eg
ui

m
ie

nt
o 

y 
ev

al
ua

ci
ón

 d
el

 P
la

n 
Ec

on
óm

ic
o 

de
 A

nd
al

uc
ía

 2
01

4-
20

20
(2

01
7-

20
19

)

O
pe

ra
ci

ón
09

.0
1.

29
Si

st
em

a 
de

 In
di

ca
do

re
s 

de
 la

 E
st

ra
te

gi
a 

In
du

st
ria

l d
e 

An
da

lu
cí

a 
20

20
(2

01
7-

20
19

)

Es
ta

dí
st

ic
a

O
pe

ra
ci

ón
09

.0
1.

30
Si

st
em

a 
de

 In
di

ca
do

re
s 

de
 la

 E
st

ra
te

gi
a 

de
 Im

pu
ls

o 
de

l S
ec

to
r T

IC
 A

nd
al

uc
ía

 2
02

0
(2

01
7-

20
19

)

22
 (2

01
7-

20
19

)

C
ar

to
gr

áf
ic

a
O

pe
ra

ci
ón

11
.0

4.
01

C
al

le
je

ro
 D

ig
ita

l d
e 

An
da

lu
cí

a 
U

ni
fic

ad
o 

- C
D

AU
(2

02
0)

20
 (2

02
0)

(2
02

0)

Es
ta

dí
st

ic
a 

y 
C

ar
to

gr
áf

ic
a

6 
(2

01
9)

, 
6 

(T
ri4

/2
01

9)

Es
ta

dí
st

ic
a 

y 
C

ar
to

gr
áf

ic
a

24
 (E

ne
/2

02
0)

,
(2

01
9 

(P
ro

v.
))

23
 (A

go
/2

02
0)

,
(2

01
9 

(D
ef

.))
,

Es
ta

dí
st

ic
a 

y 
C

ar
to

gr
áf

ic
a

3 
(D

ic
/2

01
9)

,
(2

01
9 

(P
ro

v.
))

(2
01

9)
, 

3 
(M

ay
/2

02
0)

Es
ta

dí
st

ic
a 

y 
C

ar
to

gr
áf

ic
a

(2
01

9 
(A

v.
 

Pr
ov

.))

(2
01

9-
20

20
 

(A
v.

))
(2

01
9-

20
20

 
(D

ef
.))

Es
ta

dí
st

ic
a 

y 
C

ar
to

gr
áf

ic
a

Es
ta

dí
st

ic
a 

y 
C

ar
to

gr
áf

ic
a

15
 (2

01
7-

20
19

)

Es
ta

dí
st

ic
a 

y 
C

ar
to

gr
áf

ic
a

14
 

(2
01

7-
20

19
)

00
17

19
16



Número 71 - Miércoles, 15 de abril de 2020
página 100 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

C
ar

to
gr

áf
ic

a
O

pe
ra

ci
ón

11
.0

4.
04

N
om

en
cl

át
or

 g
eo

gr
áf

ic
o 

de
 A

nd
al

uc
ía

(2
02

0)

4 
(2

01
9)

9 
(2

01
9)

C
ar

to
gr

áf
ic

a
O

pe
ra

ci
ón

11
.0

5.
01

Ba
se

 c
ar

to
gr

áf
ic

a 
de

 A
nd

al
uc

ía
(2

01
6)

(2
01

6)
(2

01
6)

C
ar

to
gr

áf
ic

a
O

pe
ra

ci
ón

11
.0

5.
02

D
at

os
 e

sp
ac

ia
le

s 
de

 re
fe

re
nc

ia
 d

e 
An

da
lu

cí
a

(2
02

0 
y 

an
te

rio
re

s)

(A
ct

ua
liz

ac
ió

n)

C
ar

to
gr

áf
ic

a
O

pe
ra

ci
ón

11
.0

5.
04

C
ar

to
te

ca
 h

is
tó

ric
a 

de
 A

nd
al

uc
ía

(H
is

tó
ric

o)

C
ar

to
gr

áf
ic

a
O

pe
ra

ci
ón

11
.0

5.
06

Fo
to

te
ca

 A
ér

ea
 D

ig
ita

l d
e 

An
da

lu
cí

a
(2

02
0 

y 
an

te
rio

re
s)

O
pe

ra
ci

ón
13

.0
0.

03
Ac

tiv
id

ad
es

 d
id

ác
tic

as
 d

e 
pr

om
oc

ió
n 

de
 la

 E
st

ad
ís

tic
a 

y 
la

 C
ar

to
gr

af
ía

 e
n 

la
 c

om
un

id
ad

 e
du

ca
tiv

a
(-

)

O
pe

ra
ci

ón
13

.0
0.

12
Si

st
em

a 
de

 in
di

ca
do

re
s 

de
 d

es
ar

ro
llo

 s
os

te
ni

bl
e 

de
 A

nd
al

uc
ía

 p
ar

a 
la

 A
ge

nd
a 

20
30

(2
01

7-
20

19
)

16
 (2

01
7-

20
19

)

O
pe

ra
ci

ón
13

.0
0.

13
An

ua
rio

 e
st

ad
ís

tic
o 

de
 A

nd
al

uc
ía

(2
01

9 
y 

an
te

rio
re

s)

O
pe

ra
ci

ón
13

.0
0.

15
Si

st
em

a 
de

 In
fo

rm
ac

ió
n 

M
ul

tit
er

rit
or

ia
l d

e 
An

da
lu

cí
a

(2
02

0 
y 

an
te

rio
re

s)

Es
ta

dí
st

ic
a

O
pe

ra
ci

ón
13

.0
0.

16
In

di
ca

do
re

s 
es

ta
dí

st
ic

os
 d

e 
An

da
lu

cí
a

(2
01

9-
20

20
)

O
pe

ra
ci

ón
13

.0
0.

18
Bo

le
tín

 d
e 

co
yu

nt
ur

a 
pr

ov
in

ci
al

(2
01

9-
20

20
)

C
ar

to
gr

áf
ic

a
O

pe
ra

ci
ón

13
.0

0.
25

N
od

o 
Es

ta
dí

st
ic

o
(2

01
9 

y 
an

te
rio

re
s)

O
pe

ra
ci

ón
13

.0
0.

26
In

di
ca

do
re

s 
An

da
lu

cí
a 

y 
Pr

ov
in

ci
as

O
pe

ra
ci

ón
13

.0
0.

28
Si

st
em

a 
de

 in
di

ca
do

re
s 

Eu
ro

pa
 2

02
0 

pa
ra

 A
nd

al
uc

ía
(2

01
7-

20
19

)

26
 (2

01
7-

20
19

)

16
 

(A
ct

ua
liz

ac
ió

n)
7

(A
ct

ua
liz

ac
ió

n)
6

(A
ct

ua
liz

ac
ió

n)

Es
ta

dí
st

ic
a 

y 
C

ar
to

gr
áf

ic
a

Es
ta

dí
st

ic
a 

y 
C

ar
to

gr
áf

ic
a

Es
ta

dí
st

ic
a 

y 
C

ar
to

gr
áf

ic
a

Es
ta

dí
st

ic
a 

y 
C

ar
to

gr
áf

ic
a

Es
ta

dí
st

ic
a 

y 
C

ar
to

gr
áf

ic
a

Es
ta

dí
st

ic
a 

y 
C

ar
to

gr
áf

ic
a

25
 (2

01
9 

y 
an

te
rio

re
s)

Es
ta

dí
st

ic
a 

y 
C

ar
to

gr
áf

ic
a

00
17

19
16



Número 71 - Miércoles, 15 de abril de 2020
página 101 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Co
ns

ej
er

ía
 d

e 
Sa

lu
d 

y 
Fa

m
ili

as
Ti

po
Có

di
go

De
no

m
in

ac
ió

n
DI

FU
SI

Ó
N

En
e

Fe
b

M
ar

Ab
r

M
ay

Ju
n

Ju
l

Ag
o

Se
p

O
ct

No
v

Di
c

Es
ta

dí
st

ic
a

O
pe

ra
ci

ón
02

.0
2.

02
Es

ta
dí

st
ic

a 
de

l C
on

ju
nt

o 
m

ín
im

o 
bá

si
co

 d
e 

da
to

s 
ho

sp
ita

la
rio

s
(2

01
9)

Es
ta

dí
st

ic
a

O
pe

ra
ci

ón
02

.0
2.

06
Es

ta
dí

st
ic

a 
de

 e
nf

er
m

ed
ad

es
 tr

an
sm

is
ib

le
s 

en
 A

nd
al

uc
ía

(s
em

52
/2

01
9-

se
m

51
/2

02
0)

(2
01

9)

Es
ta

dí
st

ic
a

O
pe

ra
ci

ón
02

.0
2.

07
Si

st
em

a 
de

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
l P

la
n 

An
da

lu
z 

so
br

e 
D

ro
ga

s 
y 

Ad
ic

ci
on

es
(2

01
9)

Es
ta

dí
st

ic
a

O
pe

ra
ci

ón
02

.0
2.

08
Es

ta
dí

st
ic

a 
de

 in
te

rr
up

ci
ón

 v
ol

un
ta

ria
 d

el
 e

m
ba

ra
zo

 e
n 

An
da

lu
cí

a
(2

01
9)

Es
ta

dí
st

ic
a

O
pe

ra
ci

ón
02

.0
2.

09
Si

st
em

a 
de

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 a

te
nc

ió
n 

pr
im

ar
ia

(2
01

9)
(2

01
9)

Es
ta

dí
st

ic
a

O
pe

ra
ci

ón
02

.0
2.

10
Es

ta
dí

st
ic

a 
de

 c
en

tro
s 

sa
ni

ta
rio

s 
de

 a
te

nc
ió

n 
es

pe
ci

al
iz

ad
a 

de
 A

nd
al

uc
ía

(2
01

9)

Es
ta

dí
st

ic
a

O
pe

ra
ci

ón
02

.0
2.

12
Es

ta
dí

st
ic

as
 d

el
 R

eg
is

tro
 d

e 
vo

lu
nt

ad
es

 v
ita

le
s 

an
tic

ip
ad

as
 d

e 
An

da
lu

cí
a

(D
ic

/2
01

9)
(E

ne
/2

02
0)

(F
eb

/2
02

0)
(M

ar
/2

02
0)

(A
br

/2
02

0)
(M

ay
/2

02
0)

(J
un

/2
02

0)
(J

ul
/2

02
0)

(A
go

/2
02

0)
(S

ep
/2

02
0)

(O
ct

/2
02

0)

Es
ta

dí
st

ic
a

O
pe

ra
ci

ón
02

.0
2.

14
R

eg
is

tro
 d

e 
en

tid
ad

es
, c

en
tro

s,
 e

st
ab

le
ci

m
ie

nt
os

 y
 s

er
vi

ci
os

 s
an

ita
rio

s
(2

01
9,

20
20

)

(2
01

9)

C
ar

to
gr

áf
ic

a
O

pe
ra

ci
ón

02
.0

2.
18

C
ar

to
gr

af
ía

 p
ar

a 
la

 o
rd

en
ac

ió
n 

y 
pl

an
ific

ac
ió

n 
sa

ni
ta

ria
 d

e 
An

da
lu

cí
a

(2
01

9)

C
ar

to
gr

áf
ic

a
O

pe
ra

ci
ón

02
.0

2.
19

In
fra

es
tru

ct
ur

a 
de

 d
ifu

si
ón

 c
ar

to
gr

áf
ic

a 
sa

ni
ta

ria

Es
ta

dí
st

ic
a

O
pe

ra
ci

ón
02

.0
2.

22
Es

ta
dí

st
ic

as
 d

e 
ga

ra
nt

ía
s 

de
 d

er
ec

ho
s 

sa
ni

ta
rio

s 
de

 la
 c

iu
da

da
ní

a 
an

da
lu

za
(S

em
2/

20
19

)
(S

em
1/

20
20

)
(2

01
9)

Es
ta

dí
st

ic
a

O
pe

ra
ci

ón
05

.0
7.

05
R

eg
is

tro
 d

e 
in

du
st

ria
s 

al
im

en
ta

ria
s 

au
to

riz
ad

as
(2

01
9)

Es
ta

dí
st

ic
a

O
pe

ra
ci

ón
08

.0
1.

03
Es

ta
dí

st
ic

as
 d

e 
in

ve
st

ig
ac

ió
n 

bi
om

éd
ic

a 
en

 e
l S

is
te

m
a 

Sa
ni

ta
rio

 P
úb

lic
o 

de
 A

nd
al

uc
ía

Es
ta

dí
st

ic
a

O
pe

ra
ci

ón
12

.0
0.

01
Es

ta
dí

st
ic

as
 d

e 
ac

tu
ac

io
ne

s 
en

 m
at

er
ia

 d
e 

co
ns

um
o

(2
01

9)

Et
ap

a 
de

 
de

sa
rr

ol
lo

(2
01

9)
, 

(N
ov

/2
02

0)

(2
01

9 
y 

an
te

rio
re

s)

(2
01

9 
y 

an
te

rio
re

s)

00
17

19
16



Número 71 - Miércoles, 15 de abril de 2020
página 102 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Co
ns

ej
er

ía
 d

e 
Ig

ua
ld

ad
, P

ol
íti

ca
s 

So
ci

al
es

 y
 C

on
ci

lia
ci

ón
Ti

po
Có

di
go

De
no

m
in

ac
ió

n
DI

FU
SI

Ó
N

En
e

Fe
b

M
ar

Ab
r

M
ay

Ju
n

Ju
l

Ag
o

Se
p

O
ct

No
v

Di
c

Es
ta

dí
st

ic
a

O
pe

ra
ci

ón
02

.0
3.

01
Es

ta
dí

st
ic

a 
so

br
e 

pr
es

ta
ci

on
es

 e
co

nó
m

ic
as

 d
e 

ca
rá

ct
er

 n
o 

co
nt

rib
ut

iv
o 

en
 A

nd
al

uc
ía

30
 (2

01
9)

O
pe

ra
ci

ón
02

.0
3.

03
D

ire
ct

or
io

 d
e 

al
oj

am
ie

nt
os

 ju
ve

ni
le

s 
en

 A
nd

al
uc

ía
(2

02
0)

Es
ta

dí
st

ic
a

O
pe

ra
ci

ón
02

.0
3.

04
D

ire
ct

or
io

 d
e 

ce
nt

ro
s 

de
 in

fo
rm

ac
ió

n 
ju

ve
ni

l e
n 

An
da

lu
cí

a
(2

02
0)

30
 (2

02
0)

30
 (2

02
0)

Es
ta

dí
st

ic
a

O
pe

ra
ci

ón
02

.0
4.

04
Es

ta
dí

st
ic

a 
so

br
e 

pr
ot

ec
ci

ón
 d

e 
m

en
or

es
 e

n 
An

da
lu

cí
a

30
 (2

01
9)

Es
ta

dí
st

ic
a

O
pe

ra
ci

ón
03

.0
2.

02
Es

ta
dí

st
ic

a 
so

br
e 

el
 m

ov
im

ie
nt

o 
de

l v
ol

un
ta

ria
do

 e
n 

An
da

lu
cí

a
30

 (2
01

9)

Es
ta

dí
st

ic
a

O
pe

ra
ci

ón
03

.0
2.

04
Es

ta
dí

st
ic

a 
de

l C
en

so
 d

e 
en

tid
ad

es
 d

e 
pa

rti
ci

pa
ci

ón
 ju

ve
ni

l e
n 

An
da

lu
cí

a
30

 (2
02

0)

Et
ap

a 
de

 
de

sa
rr

ol
lo

Es
ta

dí
st

ic
a 

y 
C

ar
to

gr
áf

ic
a

Co
ns

ej
er

ía
 d

e 
Fo

m
en

to
, I

nf
ra

es
tru

ct
ur

as
 y

 O
rd

en
ac

ió
n 

de
l T

er
rit

or
io

Ti
po

Có
di

go
De

no
m

in
ac

ió
n

DI
FU

SI
Ó

N
En

e
Fe

b
M

ar
Ab

r
M

ay
Ju

n
Ju

l
Ag

o
Se

p
O

ct
No

v
Di

c

C
ar

to
gr

áf
ic

a
O

pe
ra

ci
ón

07
.0

1.
01

In
ve

nt
ar

io
 d

e 
ca

rr
et

er
as

 d
e 

An
da

lu
cí

a:
 re

d 
au

to
nó

m
ic

a 
y 

pr
ov

in
ci

al
31

 (D
ic

/2
01

9)

Es
ta

dí
st

ic
a

O
pe

ra
ci

ón
07

.0
1.

02
Es

ta
dí

st
ic

a 
so

br
e 

ca
ra

ct
er

ís
tic

as
 fí

si
ca

s 
de

 la
 re

d 
vi

ar
ia

 d
e 

An
da

lu
cí

a
30

 (D
ic

/2
01

9)

Es
ta

dí
st

ic
a

O
pe

ra
ci

ón
07

.0
1.

03
Es

ta
dí

st
ic

a 
so

br
e 

la
 a

ct
iv

id
ad

 c
om

er
ci

al
  e

n 
lo

s 
pu

er
to

s 
de

 g
es

tió
n 

au
to

nó
m

ic
a 

de
 A

nd
al

uc
ía

31
 (2

01
9)

O
pe

ra
ci

ón
07

.0
3.

02
Pl

an
 d

e 
Af

or
os

 d
e 

Tr
áf

ic
o 

de
 la

 R
ed

 P
rin

ci
pa

l d
e 

ca
rr

et
er

as
31

 (2
01

9)

Et
ap

a 
de

 
de

sa
rr

ol
lo

Es
ta

dí
st

ic
a 

y 
C

ar
to

gr
áf

ic
a

00
17

19
16



Número 71 - Miércoles, 15 de abril de 2020
página 103 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Co
ns

ej
er

ía
 d

e 
Cu

ltu
ra

 y
 P

at
rim

on
io

 H
is

tó
ric

o
Ti

po
Có

di
go

De
no

m
in

ac
ió

n
DI

FU
SI

Ó
N

En
e

Fe
b

M
ar

Ab
r

M
ay

Ju
n

Ju
l

Ag
o

Se
p

O
ct

No
v

Di
c

Es
ta

dí
st

ic
a

O
pe

ra
ci

ón
03

.0
1.

03
D

ire
ct

or
io

 d
e 

in
st

itu
ci

on
es

 e
 in

fra
es

tru
ct

ur
as

 c
ul

tu
ra

le
s 

en
 A

nd
al

uc
ía

(2
02

0)

O
pe

ra
ci

ón
03

.0
1.

04
Es

ta
dí

st
ic

a 
de

 p
ro

du
cc

ió
n 

ed
ito

ria
l d

e 
An

da
lu

cí
a

(2
01

9)
(T

ri1
/2

02
0)

(T
ri2

/2
02

0)
(T

ri3
/2

02
0)

O
pe

ra
ci

ón
03

.0
1.

05
Es

ta
dí

st
ic

a 
de

 la
 R

ed
 d

e 
Bi

bl
io

te
ca

s 
Pú

bl
ic

as
 d

e 
An

da
lu

cí
a

(N
ov

/2
01

9)
(D

ic
/2

01
9)

(E
ne

/2
02

0)
(M

ar
/2

02
0)

(M
ay

/2
02

0)
(J

un
/2

02
0)

(J
ul

/2
02

0)
(A

go
/2

02
0)

(S
ep

/2
02

0)

O
pe

ra
ci

ón
03

.0
1.

06
Es

ta
dí

st
ic

a 
de

 a
rc

hi
vo

s 
de

 A
nd

al
uc

ía
(N

ov
/2

01
9)

(D
ic

/2
01

9)
(E

ne
/2

02
0)

(F
eb

/2
02

0)
(M

ar
/2

02
0)

(M
ay

/2
02

0)
(J

un
/2

02
0)

(J
ul

/2
02

0)
(A

go
/2

02
0)

(S
ep

/2
02

0)

O
pe

ra
ci

ón
03

.0
1.

07
Es

ta
dí

st
ic

a 
de

 m
us

eo
s 

ge
st

io
na

do
s 

po
r l

a 
C

on
se

je
ría

 d
e 

C
ul

tu
ra

 y
 P

at
rim

on
io

 H
is

tó
ric

o
(N

ov
/2

01
9)

(D
ic

/2
01

9)
(E

ne
/2

02
0)

(F
eb

/2
02

0)
(M

ar
/2

02
0)

(M
ay

/2
02

0)
(J

un
/2

02
0)

(J
ul

/2
02

0)
(A

go
/2

02
0)

(S
ep

/2
02

0)
(O

ct
/2

02
0)

Es
ta

dí
st

ic
a

O
pe

ra
ci

ón
03

.0
1.

08
Es

ta
dí

st
ic

a 
de

 p
at

rim
on

io
 h

is
tó

ric
o 

de
 A

nd
al

uc
ía

(2
01

9)
, (

20
19

)

O
pe

ra
ci

ón
03

.0
1.

09
Es

ta
dí

st
ic

a 
de

 la
 R

ed
 d

e 
Es

pa
ci

os
 C

ul
tu

ra
le

s 
de

 A
nd

al
uc

ía
(N

ov
/2

01
9)

(D
ic

/2
01

9)
(E

ne
/2

02
0)

(F
eb

/2
02

0)
(M

ar
/2

02
0)

(M
ay

/2
02

0)
(J

un
/2

02
0)

(J
ul

/2
02

0)
(A

go
/2

02
0)

(S
ep

/2
02

0)
(O

ct
/2

02
0)

O
pe

ra
ci

ón
03

.0
1.

11
Es

ta
dí

st
ic

a 
so

br
e 

pr
op

ie
da

d 
in

te
le

ct
ua

l e
n 

An
da

lu
cí

a
(2

01
9)

C
ar

to
gr

áf
ic

a
O

pe
ra

ci
ón

03
.0

1.
13

C
at

ál
og

o 
G

en
er

al
 d

el
 P

at
rim

on
io

 H
is

tó
ric

o 
An

da
lu

z
(D

at
os

 h
is

tó
ric

os
)

C
ar

to
gr

áf
ic

a
O

pe
ra

ci
ón

03
.0

1.
28

C
ar

to
gr

af
ía

 d
el

 P
at

rim
on

io
 C

ul
tu

ra
l A

nd
al

uz
(D

at
os

 h
is

tó
ric

os
)

O
pe

ra
ci

ón
03

.0
1.

29
C

en
tro

s 
ur

ba
no

s 
an

da
lu

ce
s 

de
cl

ar
ad

os
 C

on
ju

nt
os

 H
is

tó
ric

os
(2

01
8)

O
pe

ra
ci

ón
05

.0
3.

12
Te

jid
o 

em
pr

es
ar

ia
l d

e 
la

 c
ul

tu
ra

 e
n 

An
da

lu
cí

a
(2

01
8)

Et
ap

a 
de

 
de

sa
rr

ol
lo

Es
ta

dí
st

ic
a 

y 
C

ar
to

gr
áf

ic
a

Es
ta

dí
st

ic
a 

y 
C

ar
to

gr
áf

ic
a

(F
eb

/2
02

0)
, 

(2
01

9)
(A

br
/2

02
0)

, 
(2

01
9 

(A
v.

))
(O

ct
/2

02
0)

, 
(2

01
9)

Es
ta

dí
st

ic
a 

y 
C

ar
to

gr
áf

ic
a

(A
br

/2
02

0)
, 

(2
01

9)
(O

ct
/2

02
0)

, 
(2

01
9)

Es
ta

dí
st

ic
a 

y 
C

ar
to

gr
áf

ic
a

(A
br

/2
02

0)
, 

(2
01

9)

Es
ta

dí
st

ic
a 

y 
C

ar
to

gr
áf

ic
a

(A
br

/2
02

0)
, 

(2
01

9)

Es
ta

dí
st

ic
a 

y 
C

ar
to

gr
áf

ic
a

Es
ta

dí
st

ic
a 

y 
C

ar
to

gr
áf

ic
a

Es
ta

dí
st

ic
a 

y 
C

ar
to

gr
áf

ic
a

00
17

19
16


